
از سوی معاونت آموزش متوسطه ابلاغ شد:

دستورالعمل برگزاری آزمون ورودی »پایه دهم« مدارس نمونه دولتی
گروه علمی و آموزشی-از سوی معاونت آموزش متوسطه، دستورالعمل برگزاری آزمون ورودی »پایه دهم« مدارس نمونه دولتی دوره دوم متوسطه سال تحصیلی 
1402-1401 ابلاغ شد.در راستای اجرای اساسنامه مدارس نمونه دولتی مصوب هشتصد و چهل و هفتمین جلسه شورای عالی آموزش و پرورش، »دستورالعمل 
برگزاری آزمون ورودی پایه دهم مدارس نمونه دولتی دوره دوم آموزش متوسطه )دبیرستان ها و هنرستان های فنی و حرفه ای( سال تحصیلی 1402-1401، از سوی 
معاونت آموزش متوسطه به ادارات کل آموزش و پرورش استان ها ابلاغ شد. بر اساس این دستورالعمل، تمامی دانش آموزان پایه نهم سال تحصیلی 1400-1401، 
مجاز به ثبت نام در آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی هستند. بر این اساس، هر داوطلب صرفاً می تواند در نمون برگ تقاضای ثبت نام، یک رشته تحصیلی از شاخه 
نظری )ریاضی فیزیک، علوم تجربی، ادبیات و علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی( را انتخاب نماید.در این دستورالعمل آمده است، ثبت نام داوطلبان آزمون ورودی 
مدارس نمونه دولتی، از تاریخ 30 فروردین تا 10 اردیبهشت 1401 از طریق سامانه ثبت نام انجام خواهد شد.شایان ذکر است،آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی دوره 
دوم آموزش متوســطه )دبیرســتان ها و هنرســتان های فنی و حرفه ای( سال تحصیلی 1402-1401، رأس ساعت 9 صبح روز جمعه 3 تیر 1401در سراسر کشور به  
صورت هم زمان برگزار خواهد شد و کارت ورود به جلسه حداقل سه روز قبل از تاریخ برگزاری آزمون، از طریق سامانه ثبت نام در اختیار داوطلبان قرار خواهد گرفت. 

علمی -آموزشی 4

گروه علمی و آموزشــی- در ادامه این 
مطلب نیز یک رده بندی از بهترین مدل های 
2022 در بازار آمریکا ارائه شــده که با توجه 
بــه حضور برندهای قدرتمندی چون جنرال 
موتورز و فورد در این کشــور، رقابت داغی 
را میــان وارداتی ها و برندهای مذکور ایجاد 

می کند.
10 خودرویی که در ادامه لیســت شده 
انــد، پیش از این و در زمان معرفی خود مورد 
بررسی گروه خودروی عصر ایران قرار گرفته 
انــد. اگر مایل به مطالعــه ویژگی های کامل 
این محصولات هســتید بــر کلمات مرتبط 
هایپرلینک شده)آبی رنگ( در توضیح هر مدل 
کلیک کنید تا به صفحه اطلاعات آن خودرو 

منتقل شوید.
کیا استینگر جی تی-لاین

امتیاز: 8.8 از 10
این اســپرت جذاب کره ای در مدل پایه 
از پیشرانه 300 اسب بخاری استفاده می کند. 
این میزان از خروجی برای تپنده 4 ســیلندر 
2.5 لیتری توربوشــارژ بسیار مناسب به نظر 
می رســد. رینگ های اســتاندارد 18 اینچی 
کرومی مات با طراحی اختصاصی یکی دیگر 

از جذابیت های استینگر است.
دیفیوزر با خروجی دوقلو در هر طرف 
برای سیســتم اگزوز و صدای دلچســب در 
دورهای بالای موتور آنرا تبدیل به یک گزینه 
ایده ال برای عاشقان محصولات اسپرت کرده 
است. قیمت پایه استینگر جی تی-لاین حدود 

36 هزار دلار است.
جیب گرند چروکی

امتیاز: 8.8

یک آفرودر از برند باسابقه گرند چروکی 
با سلیقه بســیاری از مخاطبان دنیای خودرو 
همخوانــی دارد. طراحی اصیل، کیفیت بالا و 
جذابیت های برند ترکیبی ایده ال را شکل داده 
اند. مدل پایه از پیشــرانه 6 سیلندر 3.6 لیتری 
با 290 اسب بخار خروجی و 257 پوندفوت 
گشتاور استفاده می کند. اما نمونه 5.7 لیتری 
357 اســب بخاری نیــز در گزینه های این 
کمپانی وجود دارد. قیمت پایه حدود 38 هزار 

دلار است.
اکورا ام دی اکس تایپ اس

امتیاز: 8.9
اکــورا همواره از نظر طراحی ســبک و 
روش خاص خود را دنبال کرده و البته بسیار 
هم موفق بوده است. از نظر کیفیت مواد اولیه 
نیــز جای بحثی وجود ندارد. این کراس اوور 

اســپرت از پیشرانه 6 سیلندر 3 لیتری با 355 
اسب بخار خروجی و گشتاور 354 پوندفوت 
استفاده می کند. ســامانه تمام چرخ محرک 
تورک وکتورینگ آن نیز عملکرد بینظیری را 
به نمایــش می گذارد. این کیفیت و امکانات 
برای مشتریان حدود 68 هزار دلار هزینه دارد.

 هیوندای آیونیک 5
امتیاز: 8.9

قبــلا و در زمــان معرفــی، بطور کامل 
این خودروی جــذاب را در گروه خودروی 
عصر ایران معرفی کردیم که جزئیاتش اینجا  
در دســترس قــرار دارد. یک الکتریکی قابل 
و بســیار فناورانه که امکانات قابل تحسینی 
را با برچســب قیمت 43650 دلار در اختیار 
مشــتریان قرار می دهد و نسبت به این قیمت 

حقیقتا یک خرید برتر محسوب می شود.

اینفینیتی کیو اکس60
امتیاز: 9

بــرای آن گروه از مشــتریان که تمایلی 
ندارند خودروی آنها شــبیه باقی محصولات 
حاضر در خیابان باشد قطعا یکی از مهمترین 
گزینه ها، اینفینیتی خواهد بود. نگاهی خشن 
و جذاب محصــولات این برند فقط خاص 
لوگوی آن است و مشابهی ندارد. کیو اکس60 
از پیشــرانه 3.5 لیتری 6 سیلندر با 295 اسب 
بخــار خروجی و گشــتاور 270 پوندفوت 
استفاده می کند. قیمت پایه نیز حدود 48 هزار 

دلار است.
لکسس ال اکس 600

امتیاز: 9.1
این آقای خاص نیازی به معرفی ندارد و 
نقطه اوج تمام انتخاب ها در کلاس شاسی بلند 

است البته همتای آن یعنی لندکروزر از تویوتا 
نیز شرایط مشــابهی دارد. دنیایی از کیفیت و 
آپشن اینجا پیش روی مشتریان قرار خواهد 
داشــت. ال اکس 600 از پیشرانه 6 سیلندر با 
409 اســب بخار خروجی و گشــتاور 479 
پوندفوت اســتفاده می کنــد. جعبه دنده 10 
سرعته اتوماتیک آن نیز یک تجربه خاص در 
نوع خود محسوب می شود.  قیمت پایه حدود 

88 هزار دلار است.
کیا ایی ویی6

امتیاز: 9.2
ایی ویی6 شــباهت زیادی به آیونیک 5 
هیونــدای دارد و خوب این نه مورد جدیدی 
اســت که محصولات این دو برند شــبیه هم 

باشند و نه جای تعجب دارد!
قیمت پایه برابر با 41 هزار دلار است.

ب ام و ام240آی
امتیاز: 9.3

ایــن خودرو نمونه ای از طراحی اصیل، 
یک محصول کاملا اسپرت و البته یک حامل 
یک راز جالب محســوب می شود! ام240آی 
ریشــه های مشــترکی با مدل 2002 یکی از 
برترین محصولات کلاسیک تاریخ صنعت 

خودرو دارد.
در قســمت پیشــرانه از نمونه 3 لیتری 
توربوشــارژ با 382 اســب بخــار خروجی  
اســتفاده شــده که خودرو را طی 4.1 ثانیه به 

سرعت 96 کیلومتر برساعت می رساند.
قیمت پایه برابر با 49500 دلار است.

هوندا سیویک اس آی
امتیاز: 9.3

قطعا این تریم از ســیویک با مدل 2022 
یکی از بهترین سدان های بازار جهانی است. 
طراحی زیبا، کیفیت بــالا و فنی قابل اعتماد 
آنرا تبدیل به یک گزینه برتر کرده اســت. در 
قسمت پیشرانه از تپنده 1.5 لیتری توربو با 200 
اسب بخار خروجی و گشتاور 192 پوندفوت 
استفاده شده است. این مجموعه با جعبه دنده 
6 سرعته دستی در حالت پایه و اتوماتیک در 
حالت آپشن قابل سفارش است. قیمت پایه 

این خودرو 28 هزار دلار است.
جنسیس جی وی70

امتیاز: 9.6
برند کره ای با ارائه این شاسی بلند پیش 
از هــر چیز، کلاس و ســطح بالای خود را به 
رخ بزرگان دنیای خودرو مانند مرسدس و... 
کشیده اســت. جی وی70 از طراحی خاص 
و غیر تکراری و بالاترین ســطح کیفیت مواد 
اولیه بهره می برد که حقیقتا برای معرفی چنین 
خودرویی باید جنسیس را مورد ستایش قرار 
داد. در قسمت پیشرانه تریم پایه از نمونه 2.5 
لیتری 4 ســیلندر توربو با 300 اســب بخار 
خروجی و گشــتاور 311 پوندفوت استفاده 
شده اســت. در فضای داخلی کابین نیز یک 
نمایشــگر 14.5 اینچی لمسی قرار گرفته که 
جذابیت های خاص خود را دارد. قیمت پایه 
این خودرو حدود 42 هزار دلار اســت که با 
این عدد بسیاری از رقبای گران قیمت خود را 

براحتی شکست می دهد.

انتخاب بهترین ها در بازار جهانی خودرو که هر روز یک مدل فناورانه مبتنی بر خلاقیت بدان اضافه می شود  حقیقتا کار دشواری است اما نشریات معتبر حوزه خودرو همواره بر اساس نظر کارشناسان 
و نظرسنجی های موجود از کاربران این محصولات، لیست هایی را منتشر می کنند که در نوع خود جذاب و خواندنی هستند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
"ریچارد برانســون" می تواند اولین 
میلیاردری باشــد که با موشک غول 
آســای "ایلان ماســک" موسوم به 
"استارشیپ" که برای پرواز به ماه و 
ســپس مریخ طراحی شده است، به 

فضا می رود.
بر کســی پوشــیده نیست که 
"ریچارد برانسون" بنیانگذار شرکت 
"ویرجین گلکتیک" و نخستین کسی 
که موفق به راه اندازی گردشــگری 
فضایی شد و خودش اولین نفری بود 
کــه آن را در رقابت فضایی با "ایلان 
ماســک" و "جف بــزوس" تجربه 
کــرد، از طرفداران بزرگ شــرکت 
"اسپیس ایکس")SpaceX( متعلق 

به "ایلان ماسک" است.
هوافضایــی  شــرکت 
"اســپیس ایکس" در حال نزدیک تر 
شــدن به انجام اولین پــرواز مداری 
موشک "استارشیپ" است و تاریخ 
پرتاب به ســرعت نزدیک می شود. 
ایــن گام بزرگی برای جاه طلبی های 
"ماسک" برای ساخت، بهره برداری 
و فرود یک ســفینه فضایی جدید بر 
سطح مریخ خواهد بود که در نهایت 
می تواند انســان ها را به سیاره سرخ 

ببرد.
قبل از اینکه ایــن پرواز بزرگ 
اتفاق بیفتد، آزمایشــات زیادی لازم 
اســت و "ماسک" با برتری کامل بر 
"جف بزوس" در کسب قراردادهای 
مکرر با ناســا برای ســاختن سیستم 
فرود انسانی برای برنامه "آرتمیس"، 
به ســرعت از دو رقیب فضایی خود 
"جف بزوس" مدیرعامل شــرکت 
"بلو اوریجین" و "ریچارد برانسون" 
بنیانگذار "ویرجین گلکتیک" پیشی 

گرفته است.
امــا به نظر می رســد برخلاف 

رقابت پیشــین بر سر انجام نخستین 
پــرواز بــه لبــه فضا تحــت عنوان 
"گردشگری فضایی" که هر میلیاردر 
به دنبال کسب عنوان نخستین مؤسس 
گردشــگری فضایی بود و با پیروزی 
"ریچارد برانســون" همراه شد، این 
رقابت دوم، یک مبــارزه دراماتیک 
برای جلب توجه نیســت. چرا که بر 
اساس اعلام خبرگزاری ها، "ریچارد 
برانسون" به تازگی ابراز تمایل کرده 
است که با یکی از موشک های "ایلان 

ماسک" به فضا برود.
"ماســک" و "برانسون" با هم 
دوست هستند، بنابراین ممکن است 
بــه صورت شــخصی توافق کنند و 
لزوما در شــبکه های اجتماعی مانند 
توییتر آن را اعلام نکنند. در این میان، 
یک احتمال بیش از همه وجود دارد 
و آن، پیشــنهاد احتمالی "ماسک" به 
"برانســون" برای پــرواز با یکی از 
اولین پروازهای مداری "استارشیپ" 

است.
بنابراین ممکن اســت "ریچارد 
برانســون" اولین میلیاردری باشــد 
که با موشــک "استارشیپ" به فضا 
خواهد رفت، حتی قبل از خود "ایلان 
ماسک". "برانسون" به تازگی گفته 
اســت: امیدوارم من بتوانم روزی با 
یکی از سفینه های فضایی او)ماسک( 
بالا بروم و او نیز با یکی از سفینه های 

فضایی ما بالا برود.
در واقع "برانســون" از مبادله 
یــک صندلــی در عملیات هــای 
"ویرجیــن  و  "اســپیس ایکس" 

گلکتیک" سخن گفته است.
گفتنی اســت که "برانسون" که 
یک کارآفرین شــهیر است و با بالن 
هوای گرم جهانگردی کرده و نام های 
تجــاری بی شــماری را با پیشــوند 
"ویرجین" راه اندازی کرده اســت، 

توسط اداره هوانوردی فدرال آمریکا 
بــه دلیل پرواز به فضــا با فضاپیمای 
"یونیتی 22" به عنوان یک فضانورد 
شناخته شده اســت. وی این عنوان 
را به دلیل عبور از آســتانه ارتفاع 50 
مایلی که ایالات متحده آن را لبه فضا 

می داند، کسب کرده است.
"برانسون" همچنین گفته است 
که با "ماسک" ارتباط دوستانه خوبی 
دارد و "ماســک" از مدت هــا قبل، 
بلیت پرواز با "ویرجین گلکتیک" را 

خریداری کرده است.
قابــل ذکر اســت که شــرکت 
اولیــن  نیــز  "اســپیس ایکس" 
فضانوردان خود را در ســال 2020 
بــه مدار زمین فرســتاد و از آن زمان 
تاکنون در مجموع 18 انسان را به فضا 

برده است.
"اســپیس ایکس" بــا انجــام 
آزمایشــات تکمیلی روی موشــک 
"استارشــیپ" به تدریــج در حال 
نزدیک شدن به اولین پرتاب مداری 
آن اســت. این شــرکت، یک عایق 
برودتی کامل را دوشــنبه شب روی 
"استارشیپ" آزمایش می کند. ضمن 
اینکه به تازگی موتورهای "رپتور 2" 
بیشتری برای آن فراهم شده است که 
قرار اســت در هفته های آینده تعداد 

بیشتری از این موتورها آماده شوند.
در حالــی که "ماســک" گفته 
است که پرواز مداری "استارشیپ" 
ممکن اســت در ماه مه ســال جاری 
انجام شود، این جدول زمانی ممکن 

است به تعویق بیفتد.
مــداری  پــرواز  اولیــن 
"استارشــیپ" احتمــالا بــه جای 
تگــزاس، از پایگاه کیپ کاناورال در 
فلوریدا انجام خواهد شد. از آنجایی 
که به نظر می رسد این برخلاف برنامه 
"اسپیس ایکس" برای گسترش پایگاه 
پرتاب فضایی خود در تگزاس است، 
این شرکت باید در مورد گسترش این 
پایگاه که قرار است دارای دو سکوی 
پرتاب زیر مداری، یک سکوی فرود 
و دو ســکوی پرتاب مداری باشــد، 

توضیحات بیشتری ارائه دهد.
شــتاب گرفتــن پروازهــای 
گردشگری فضایی به این معنی است 
که وقتی "استارشیپ" بالاخره به مدار 
زمین برســد، به احتمال فراوان یک 
میلیــاردر در اولین پرواز خصوصی 
آن حاضر خواهد بــود و با توجه به 
ارتباط دوســتانه میان "برانســون" 
و "ماســک"، احتمالاً "برانســون" 
نخســتین میلیاردری خواهد بود که 

سوار "استارشیپ" می شود.

گروه علمی و آموزشی-رندر 
جدیدی از موبایل تاشــو ویوو به نام 
»ویوو ایکس فولد« منتشر شده است.
شــرکت ویوو قرار اســت در 
11 آوریــل )22 فروردین( دســتگاه 
»ویوو ایکــس فولد« را در بازار چین 

عرضه کند. در همین راســتا ایشــان 
آگروال کارشــناس فناوری و افشــا 
کننــده گجت ها، رنــدری با کیفیت 
 از این موبایل هوشــمند را منتشــر 

کرده است.
در ایــن رندرهــا »ویوو ایکس 

فولد« در 2 رنگ ســیاه- خاکستری و 
آبی نمایش داده شــده است. طراحی 
تاشو موبایل در رندرها نیز مشخص 
اســت و به نظر می رسد پنل خارجی 

آن نیز کمی خمیده است. 
ایــن موبایل دارای نمایشــگر 
خارجی 6.53 اینچی آمولد اســت که 
روی آن یــک حفره برای قرار گرفتن 
دوربین سلفی وجود دارد. هنگامیکه 
دستگاه باز می شــود، یک نمایشگر 
آمولد 8.03 اینچی با رفرش ریت 120 
هرتز و وضوح 2K نمایان می شود. 

ماژول دوربین پشتی بزرگ است. 
دوربین اصلی دستگاه 50 مگاپیکسل 

است که در کنار آن یک لنز اولتراواید 
48، یــک دوربین پرتــره 12 و یک 
لنز پریســکوپ 8 مگاپیکسل وجود 
دارد. دوربین ســلفی این نمایشــگر 
 داخی دســتگاه نیز 16 مگاپیکســلی 

است.
تراشــه به کاررفته در دســتگاه 
 SoC  8Gen1 دراگــون اســنپ 
بــا 12 گیگابایــتRAM و 512 
گیگابایت حافظه داخلی اســت. در 
کنار ایــن موارد یک باتــری 4600 
ملیــل آمپری با پشــتیبانی از شــارژ 
 بــی ســیم 50 واتی نیز در دســتگاه 

وجوددارد.

»ریچارد برانسون« اولین مسافر موشک »ایلان ماسک«!

10 خودروی برتر بازار جهانی با مدل 2022؛

وقتی همه چیز دست کره ای ها و ژاپنی ها است!
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تصویر موبایل تاشوی جدید ویوو 
منتشر شد


